
Předmět: Zápis komise TVOŘÍME PROSTOR, 1. výzva — 1. kolo

Datum: 10. 2. 2022 Čas: 13:00 Forma: videokonference

Přítomni: Komise: Mgr. Tereza Aubrechtová Ph.D., Ing. Lucie Baránková Vilamová. Ph.D., Tomáš Čech, Ing. Andrej Harmečko, Ing. Václav Palička, Mgr. Kateřina

Šebestová

Dále: Mgr. Ondřej Dostál, Ing.Veronika Laryšová,

Komise se sešla v počtu 6 členů, komise byla usnášeníschopná.

Žadatelům budou předány informace o závěrech komise.

Název žadatele

TJ Sokol Ostrava — Plesná

Název projektu

Plesenský park

Hodnocení

Komise doporučuje postup do 2. kola s komentářem: zaměřit se na přípravu časového harmono-

gramu s daty a délkou trvání jednotlivých fází. Zároveň, velká část prvků bude muset být právně

povolena (územním nebo stavebním řízením), takže by i tyto termíny měli zapracovat, ať výsledná

žádost působí uvěřitelně a během realizace nenarazí na časové problémy.

 

Komise doporučuje postup do 2. kola s komentářem: chybí zapojení komunity v přípravné fázi pro-

 

   

|-_ poznej sousedy jektu, ověřit, zda je nutné oplocení, které ve tvoří vždy bariéru v prostoru. Komise doporučuje také

vysadit zeleň.

Komise doporučuje postup do 2. kola s komentářem: zaměřit se na bezpečnost (zodpovědnost

P-K- Via Ferrata Bazaly v případě úrazů apod.), rozklíčovat majetkoprávní vztahy a realizovat jen na části, která je ve vlast-

nictví SMO, důkladně prověřit technický stav stěny odborníky, promyslet následnou údržbu

 

PROSTOR

Vypracovala: Veronika Laryšová

OSTRAVA! !!

 



Předmět: Zápis komise TVOŘÍME PROSTOR, 1. výzva — 2. kolo

Datum: 10. 3. 2022 Čas: 14:30 Forma: videokonference

Přítomni: Komise: Mgr. Tereza Aubrechtová Ph.D., Ing. Lucie Baránková Vilamová. Ph.D., Tomáš Čech, Ing. Andrej Harmečko, Ing. Václav Palička, Mgr. Kateřina

Šebestová

Dále: Mgr. Ondřej Dostál, Ing.Veronika Laryšová,

Komise se sešla v počtu 6 členů, komise byla usnášeníschopná.

Komise po setkání s žadateli a jejich prezentace projektů —včetně vypořádání připomínek, projednala 3 projekty přihlášené do 2. kola hodnocení v 1. výzvě, a

to s následujícím komentářem:

Název žadatele

TJ Sokol Ostrava — Plesná

Název projektu

Plesenský park

Hodnocení

Komise doporučuje postup do 3. kola s komentářem: Komise doporučuje zajistit odborníka na za-

ložení mokřadů/tůní, které lze financovat i zjiných zdrojů (OSR společně s Terezou Aubrechtovou

pomohou poradit s dotačními možnostmi). Komise dále doporučuje realizaci projektu a rozpočet

navázat na realizovatelné položky, které nejsou podmíněny různými povoleními (stavební úřad, vo-

doprávní úřad aj.), které by mohly nabourat harmonogram a hrozilo by nedokončení projektu.

 

  
Poznej sousedy

 

Komise nedoporučuje postup do 3. kola s komentářem: V tuto chvíli kvalita a smysluplnost pro-

jektového záměru nevykazuje potřebnou míru rozpracovanosti, a proto komise navrhuje, aby byl

záměr dopracován detailněji, aby byl projekt propojen s projektem zeleně (zmiňovaný žadatelem),

přičemž všechny prvky nemusí být hrazeny z programu TVOŘÍME PROSTOR, ale propojení projektů

by pomohlo k jeho komplexnosti a přesvědčivosti. Dále komise doporučuje větší práce s vegetací,

 

PROSTOR

Vypracovala: Veronika Laryšová

OSTRAVA!!!

 



Zápis zjednání

 

která bude korespondovat s místem, zvážit nutnost oplocení, aby více rozpracovali návrh mobili-

áře (zvážit zapojení veřejnosti do výroby mobiliáře, tak ať nejde o osazení prvků, ale společný vý-

tvor), zeleně, více bylo popsáno zapojení komunity do všech fází projektu a byl podán znova do 1.

kola hodnocení.

 

  
Via Ferrata Bazaly

 

Komise doporučuje postup do 3. kola s komentářem: Zaměřit se na bezpečnost a ověřit na příkla-

dech ze zahraničí nebo v jiných českých městech, kde se městské ferraty vyskytují. Před samotnou

realizací zajistit základní diagnostiku stěny.

 

PROSTOR

Vypracovala: Veronika Laryšová

OSTRAVA!!!

 



I \ \

Zápis z jednám

Předmět: Zápis komise TVOŘÍME PROSTOR, 1. výzva — 3. kolo

Datum: 12. 5. 2022 Čas: 13:00 Forma: videokonference

Přítomni: Komise: Mgr. Tereza Aubrechtová Ph.D., Tomáš Čech, lng. Andrej Harmečko, Ing. Václav Palička, Mgr. Kateřina Šebestová

Dále: lng. Veronika Laryšová,

Komise se sešla v počtu 5 členů, komise byla usnášeníschopná a shodla se na následném hodnocení žádostí o dotaci:

 

Žadatel Název projektu Hodnocení projektu Celkový rozpočet Požadováno

TJ Sokol Ostrava —

 

Plesná Plesenský park Komise navrhuje radě a zastupitelstvu mésta 660 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

poskytnout dotaci v plné výši.

P-K- Via Ferrata Bazal Komise "avrhuie radě a zaswpite'sw” měSta 370 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč
y poskytnout dotaci v plné výši.

  
 

Celkem 1 030 000 Kč 870 000 Kč 870 000 Kč     
 

Vypracovala: Veronika Laryšová

PROSTOR!!! OSTRAVA"!


